
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   24/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Zlatá koruna ocenila nejlepší  
finanční produkty roku 2005 

Slavnostním vyhlášením vý-
sledků vyvrcholil již třetí ročník sou-
těže o nejlepší finanční produkty roku 
Zlatá koruna 2005, v němž stovka 
finančních expertů a ekonomických 
publicistů každoročně hodnotí ve čtr-
nácti kategoriích finanční produkty, 
určené retailovým zákazníkům a ma-
lým a středním podnikům. O výsled-
cích kategorie patnácté, kterou je 
Nejoblíbenější finanční produkt roku, 
rozhodla svými hlasy přímo nejširší 
veřejnost.  

 
Nejvíce finančních produktů, oceně-

ných odborníky z Finanční akademie, má ve 
své letošní nabídce Česká spořitelna, následo-
vaná Komerční bankou a s jen malým odstu-
pem pak ING a GE Money Bank, která byla 
překvapením letošního ročníku. Z pojišťoven si 
na slavnostním vyhlášení výsledků, které pro-
běhlo 8. června večer v Hotelu Praha v Praze – 
Dejvicích, odnesla nejvíce ocenění pojišťovna 
Allianz.   

Relativně nejúspěšnější v celé soutěži – 
se zohledněním počtu přihlášek a počtu získa-
ných ocenění – byly produkty Modré pyramidy, 
stavební spořitelny a podílové fondy ING In-
vestment Management (C.R.). V obou přípa-
dech totiž společnosti do soutěže přihlásily 
pouze dva své produkty, které pak v hodnocení 
Finanční akademie obsadily první dvě místa v 
kategorii.  

Soutěž Zlatá koruna 2005 proběhla pod 
záštitou guvernéra České národní banky Zdeň-
ka Tůmy a premiéra České republiky Jiřího 

Paroubka. Do letošního třetího ročníku soutěže 
se přihlásilo celkem 144 finančních produktů, 
z nichž Finanční akademie vybírala ty nejlepší 
z nejlepších. Ocenění předával na slavnostním 
večeru osobně guvernér Zdeněk Tůma, minis-
tryně informatiky ČR Dana Bérová, předseda 
Finanční akademie Milan Šimáček, člen prezí-
dia Komise pro cenné papíry a další osobnosti.  

Odborníci i veřejnost měli v letošním 
roce výrazně lepší možnost vzájemného srov-

nání jednotlivých produktů díky kompletně 
novému, svým řešením zcela unikátnímu systé-
mu na stránkách www.zlatakoruna.info. Zde si 
může kdokoli volně porovnávat naprosto de-
tailně libovolný počet zvolených produktů a 
posuzovat tak například nejrůznější poplatky, 
možnosti, výnosy a další podrobnosti, k nimž je 
potřeba přihlédnout. 

V samostatné kategorii „Nejoblíbenější 
finanční produkt roku“ rozhodovali sami zákaz-
níci finančních institucí – široká veřejnost. 
Během května lidé hlasovali pro jeden jediný 
nejoblíbenější produkt ze všech 144 přihláše-
ných, a to elektronicky na finančním portálu 
www.zlatakoruna.info. Vedle inzerce v denním 
tisku přiváděly hlasující na Zlatou korunu 
upoutávky z partnerských specializovaných 
serverů Finanční noviny.cz, Finance.cz,  
EkoInfo.cz, Europortal, Peníze.cz a  
Finance.Centrum.cz.  

Současně s odevzdáním hlasu vstupo-
vali hlasující do hry o ceny od partnerů Zlaté 
koruny, kterými byli v letošním ročníku České 
aerolinie a Vinařství Springer. Hlavní cenu – 
dvě volné letenky kamkoli po Evropě od ČSA 
vyhrála svým téměř dokonalým tipem na počet 
uživatelů vítězného produktu Vlasta Šafránko-
vá. Dalších deset výherců si odnese po kartonu 
exkluzivního vína Springer.  

Logo Zlaté koruny se díky předchozím 
ročníkům stalo pro klienty finančních společ-
ností velmi vyhledávaným vodítkem při volbě 
vhodného finančního produktu, jak potvrzují 
praktické zkušenosti mnoha prodejců. Přece jen 
je pro běžného člověka mnohem snazší vybírat 
z trojice, doporučené desítkami nezávislých 
finančních expertů, než se sám bez potřebných 
znalostí probírat celou škálou produktů dostup-
ných na českém trhu.  

Guvernér ČNB Zdeněk Tůma předává Zlatou korunu za nejlepší bankovní  
produkt Výhodný program České spořitelny. 

Ministryně informatiky Dana Bérová předává ocenění nejlepším finančním  
produktům elektronického bankovnictví- 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.zlatakoruna.info
http://www.zlatakoruna.info


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   24/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

KATEGORIE  A 
Pořadí, produkt, poskytovatel 
Univerzální bankovní produkty 
1. Výhodný program, Česká spořitelna 
2. Osobní účet, eBanka 
3. Program Student+, Česká spořitelna 
Stavební spoření 
1. HYPOÚVĚR, Modrá pyramida stavební 
spořitelna  
2. Renovační program, Modrá pyramida sta-
vební spořitelna  
3. Tophypo, Českomoravská stavební  
spořitelna  
Hypotéky 
1. Hypotéka naopak, GE Money Bank 
2. Klasik Plus, Komerční banka 
3. Neúčelová část hypotečního úvěru, Hypoteč-
ní banka 
Úvěry 
1. Úvěr na studium v rámci programu  
Student+, Česká spořitelna 
2. Expres půjčka, GE Money Bank 
3. autoCREDIT - účelový úvěr pro financování 
nových i ojetých vozů, GE Money Auto 
Platební karty 
1. Zamykání platební karty, eBanka 
2. Čipový ATM, Komerční banka 
3. VISA Electron Chip, Československá ob-
chodní banka 
Elektronické bankovnictví 
1. SERVIS 24, Česká spořitelna 
2. mojebanka, Komerční banka 
3. Infolimit na ATM, GE Money Bank 
Životní a kapitálové pojištění 
1. Životní pojištění Investor Plus,  
Nationale-Nederlanden životní pojišťovna, 
organizační složka 
2. Investiční životní pojištění  
FLEXI INVEST, Česká spořitelna 
3. Talisman, Aviva životní pojišťovna 
Penzijní připojištění 
1. ING Penzijní připojištění,  
ING Penzijní fond 
2. ČSOB Penzijní fond Progres, ČSOB  
Penzijní fond Progres, člen skupiny ČSOB 
3. Penzijní připojištění se státním  
příspěvkem, CREDIT SUISSE LIFE & PENSI-
ONS PENZIJNÍ FOND  
Podílové fondy 
1. ING International Český akciový fond, ING 
Investment Management (C. R.) 
2. ING (L) Invest Global High Dividend, ING 
Investment Management (C. R.) 
3. SPOROINVEST - otevřený podílový fond, 
Investiční společnost České spořitelny 
Leasing 
1. Akce Teď si vystačíte sami, ŠkoFIN  
2. Úvěr - Auto CCB, CCB Finance 
3. Hyundai Leasing, ČSOB Leasing 

KATEGORIE  B 
Pořadí, produkt, poskytovatel 
Podnikatelské účty 
1. Profit program, Česká spořitelna 
2. Optimum, Komerční banka 
3. Professional Menu, Živnostenská banka 
Podnikatelské úvěry 
1. Služební kreditní karta, Komerční banka 
2. Expres Business, GE Money Bank 
3. Investiční úvěr 5 PLUS, Česká spořitelna 
Pojištění podnikatelů 
1. Komplexní pojištění podnikatelů NOE, Alli-
anz pojišťovna 
2. Autoflotily 2005, Allianz pojišťovna 
3. Trend, Kooperativa, pojišťovna 
Leasing pro podnikatele 
1. Leasing nemovitostí, CAC LEASING 
2. Outsourcing vozových parků,  
Business Lease  
3. FULL-SERVICE LEASING 
- varianta ALL INCLUSIVE,  
ALD Automotive  
 
NEOBLÍBENĚJŠÍ FINANČNÍ PRODUKT - 
HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI 
Pořadí, produkt, poskytovatel 
1. Osobní životní plán,  
Aviva životní pojišťovna 
2. DYNAMIK, Česká pojišťovna 
3. ČSOB Klíčový plán, ČSOB 
 
Finanční akademie Zlaté koruny 
Achremenko Michal, Deníky Bohemia 
Bautzová Libuše, EKONOM 
Běťák Jiří, ING 
Brabec Miroslav, Raiffeisenbank 
Brixi Eva, Prosperita 
Bým Petr, Prosperita 
Čech Přemysl, Česká televize 
Daňhel Jaroslav, VŠE 
Denemark Tomáš, Czech Credit Bureau 
Dolanská Lenka, Česká televize 
Doležalová Petra, Čekia 
Doucek Petr, VŠE 
Dubská Drahomíra, Ekonom 
Eva Kárníková, Diners Club 
Fiala Zbyněk, Ekonom 
Finger Pavel, Czech Credit Bureau 
Gardavský Martin, AFIZ 
Gaszczyk Jan, Hospodářská komora hl. m. Prahy 
Hamáček František, Konsolidační agentura 
Hampl Mojmír, ČS 
Hanzlík Martin, UNIS ČR 
Hanžlová Jitka, Český rozhlas 
Havlíček Karel, AMSP ČR 
Heřmánek Aleš, Český rozhlas 
Hlaváč Dalibor, Deloitte and Touche 
Hlavsa Karel, Generali Capital 
Hrnčířová Zuzana, Deloitte and Touche 
Hynková Veronika, AFIZ 
Choděra Bedřich, Právo 

Chuchvalcová Jana, Bankovnictví 
Chvátal Dalibor, Osobní finance 
Jalovecká Jaroslava, BIG 
Ježdík Radek, Ecomia Online 
Ježek Tomáš, AFIZ 
Jirásek František, Bankovní institut 
Kalabis Zbyněk, Bankovní institut 
Košík Štěpán, AMSP ČR 
Kovalovský Jozef, nezávislý poradce 
Kroupová Vendula, EkoInfo 
Kříž Libor, Osobní finance 
Kupka Martin, ĆSOB 
Kužel Petr, Hospodářská komora hl. m. Prahy 
Lizcová Eva, Český rozhlas 
Macků Tomáš, Factum Invenio 
Majer Jan, Europortal 
Marek David, Patria Finance 
Mašek František, Ekonom 
Matolinová Anna Lucie, KCP 
Mertlík Pavel, Raiffeisenbank 
Milan Zátka, Sdružení pro bankovní karty 
Mlejnek Vladimír, AMSP ČR 
Mráz Josef, AMSP ČR 
Nadja Fehimovič, Finance.cz 
Nesejt Pavel, Finance.cz 
Ondrová Elena, Finance.cz 
Patáková Olga, financninoviny.cz 
Pavel Vyhnálek, GE Money Bank 
Pawlicová Marta, Večerník Praha 
Pikora Vladimír, Volksbank 
Rozsypal Vít, KPMG 
Rusnok Jiří, ING 
Růžková Alena, Nový byt 
Rysková Světlana, Ekonom 
Schiesser Jan, Atlantik FT 
Sikora Tomáš, PMA 
Sluka Zdeněk, Sophia 
Slunský Vladimír, Generali Capital 
Srp Vladimír, Hospodářská komora hl. m. Prahy 
Stavný Vojtěch, EkoInfo 
Studený Josef, AMSP ČR 
Šafránek Petr, AFIZ 
Šalanda Radek, Hospodářské noviny 
Ševčík Miroslav, Liberální institut 
Šichtařová Markéta, Next Finance 
Šimáček Milan, KCP 
Šmíd Milan, Moneco 
Šulc Jaroslav, Vysoká škola finanční a správní 
Šumbera Jan, Kapitál 
Tučková Táňa, Květy 
Vandrovec David, Český rozhlas 
Vejmělek Jan, Komerční banka 
Velebný Jiří, publicista 
Vichnarová Lenka, MF-DNES 
Vinš Petr, CRA Rating Agency 
Vránová Dagmar, Čekia 
Witala Lech, VZP 
Zámečník Petr, Měšec.cz 
Závitkovský Pavel, KPMG 
Zika Martin, Peníze.cz 
Zimmermann Tomáš, ČTK 
Žabža Petr, Patria Direct 
Žuchadar Radim, Generali Capital  

www.bankovnictvi.ihned.cz Chcete dostávat zdarma 
newsletter časopisu  
BANKOVNICTVÍ?  

Přihlaste se na  
adrese  

www.economia.cz/newsletter 

Zlatá koruna 2005: výsledky soutěže o nejlepší finanční produkty roku  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/newsletter

